ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН
+,Н, ШУПАШКАР
ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН
ПУХЁВ,

йышёну

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

10 ноября 2022 года № С 35-1

О внесении изменений в решение
Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 27.10.2022 № С 34-6 «О досрочном прекращении полномочий главы города Новочебоксарска Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Внести в Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 27.10.2022 № С 34-6 «О досрочном прекращении полномочий главы города Новочебоксарска Чувашской Республики» (далее – «Решение») следующие изменения:
1) Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании решения комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления города Новочебоксарска от 18.10.2022 года, руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:»
2) В пункте 1 Решения слова «с отставкой по собственному желанию» заменить словами «с утратой доверия на основании пункта 1 части 1 статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»»
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Врио главы города Новочебоксарска
[bookmark: _GoBack]Чувашской Республики	                                                                                     О.А. Матвеев

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]